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ÖZ 

Biyofili, insanların doğayla doğuştan bir bağa sahip olduğunu öne süren bir kavramdır. Biyofilik tasarım, artan çevresel zorluklar sebebiyle 

‘sürdürülebilirlik’ bağlamında giderek daha kritik hale gelmiştir. Bununla birlikte hem teorik hem de pratik anlamda ‘doğa’yı 

kavramsallaştırma konusunda temel stratejiler içermektedir. Bu makale, biyofilik tasarımın insan ve doğa arasındaki bağları nasıl 

güçlendirdiğini ve doğayı rasyonel olarak yorumlamak üzere ahşap yapıların bu tasarım felsefesiyle mimariye nasıl entegre edilebileceğini 

incelemektedir. Çalışmada, teorik bir çerçeve oluşturulmuş ve biyofilik tasarım dinamiklerini anlamak amacıyla Norveç Bergen’deki "The Tree", 

Avustralya Sydney’deki “International House” ve Fransa Lorient’teki “Lorient-Bretagne Sud Tren İstasyonu” projeleri incelenmiştir. Bu projeler, 

ahşabın biyofilik tasarımla nasıl etkili bir şekilde entegre edildiğini ve ahşap malzemenin doğayla bütünleşik, enerji verimliliği yüksek ve insan 

psikolojisine olumlu katkılar sağlayan yapılar oluşturmadaki rolünü sergilemektedir. Sonuç olarak, biyofilik tasarımla entegre ahşap yapıların 

hem insan sağlığı hem de çevresel sürdürülebilirlik açısından gelecekte mimaride daha geniş bir yer bulması beklenmektedir. 

Anahtar Kelimeler: ahşap, biyofili, enerji verimliliği, psikoloji, sürdürülebilirlik 

ABSTRACT 

Biophilia is a concept that suggests humans have an innate connection to nature. Due to increasing environmental challenges, biophilic design 

has become more critical within the context of sustainability. It encompasses key strategies for conceptualizing "nature" in both theoretical 

and practical terms. This paper examines how biophilic design strengthens the bond between humans and nature and explores the integration 

of wooden structures into architecture through this design philosophy to rationally interpret nature. The study establishes a theoretical 

framework and examines the dynamics of biophilic design through case studies of The Tree in Bergen, Norway, International House in Sydney, 

Australia, and the Lorient Multimodal Hub in Lorient, France. These projects illustrate how wood is effectively integrated into biophilic design 

and how it plays a vital role in creating buildings that are not only energy-efficient and environmentally harmonious but also psychologically 

beneficial for occupants. In conclusion, wooden structures integrated with biophilic design principles are expected to play a broader role in 

future architecture, benefiting both human health and environmental sustainability.  
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GİRİŞ 

Biyofilik tasarım kavramı, özellikle sürdürülebilir mimaride inşa edilmiş çevrede doğanın daha derin bir 

şekilde bütünleşmesine yönelik artan ihtiyaca yanıt olarak son yıllarda öne çıkmıştır (Kellert, 2015). 

Wilson (1984) tarafından ortaya atılan 'biyofili' terimi, insanların fiziksel ve ruhsal refahları için hayati 

önem taşıyan doğaya karşı doğal bir yakınlığa sahip olduğunu ileri sürmektedir. Kentleşme oranlarının 

artması insanları doğal ortamlardan uzaklaştırır, bununla birlikte biyofilik tasarım, ışık, bitki örtüsü ve 

organik malzemeler gibi doğal unsurları mekanlara dahil ederek bu boşluğu kapatmayı amaçlamaktadır 

(Beatley, 2016). Bu bağlamda temel bir malzeme olan ahşap hem yenilenebilir hem de mimari 

mekanlarda doğayla bir bağlantı kurma yeteneğine sahiptir. (Hollweg ve Palmer, 2017). 

Mimari tasarımda birincil malzeme olarak ahşap, biyofilik ilkelerin gerçekleştirilmesinde büyük bir 

potansiyele sahiptir. Organik yapısı, dokunsal nitelikleri ve yenilenebilir özellikleri onu sürdürülebilir 

inşaat için elverişli bir malzeme konumuna getirmektedir (Bakar vd., 2019). Jimenez ve diğerleri (2018) 

gibi çok sayıda çalışma, iç mekanlarda ahşap kullanmanın psikolojik faydalarını vurgulamıştır. Örneğin, 

eğitim ve sağlık ortamlarına odaklanan çalışmalarda belgelendiği gibi, ahşabın sıcaklık hissi uyandırdığı, 

stresi azalttığı ve kullanıcılarda üretkenliği artırdığı bilinmektedir (Evans vd., 2020; Lindström, 2021). 

Ahşabın doğal dokuları ve renkleri, biyofilik tasarıma dahil edildiğinde, doğayla somut bir bağlantı sunar 

ve steril ortamları onarıcı ortamlara dönüştürebilir (McGee vd., 2020). 

Ayrıca, çapraz lamine ahşap (CLT), hem biyofilik tasarım hem de sürdürülebilirlik bağlamında temel bir 

malzeme olarak ortaya çıkmıştır (Mallo ve Espinoza, 2015). CLT yalnızca yapısal gereksinimleri 

karşılamakla kalmaz, aynı zamanda mekanların görsel ve dokunsal deneyimini de geliştirerek sakinlerin 

biyofilik ihtiyaçlarına katkıda bulunur. Song ve diğerleri (2017) ve Gilani ve diğerleri tarafından yapılan 

çalışmalar (2021), CLT'nin yeşil bina tasarımının hem estetik hem de işlevsel yönlerine nasıl katkıda 

bulunduğunu vurgulayarak sürdürülebilir mimarideki rolünü güçlendirmektedir. 

Mimari tasarımda sürdürülebilirlik yalnızca estetikle ilgili değil, aynı zamanda enerji performansıyla da 

ilgilidir. Özellikle yapı bağlamında ahşap esaslı malzemeler, enerji tüketimini azaltmada ve termal 

verimliliği artırmada önemli faydalar göstermiştir (Zimmerman ve Gibson, 2019). Robertson ve 

diğerleri (2020) araştırmalarında, CLT ve glulam’ın termal özelliklerini inceleyerek, doğal yalıtım 

özellikleri nedeniyle hem ısıtma hem de soğutma ihtiyacına yönelik dönemlerde enerji tüketimini 

azaltma kapasitelerini ortaya koymuştur. 

Ahşabın biyofilik tasarıma dahil edilmesinin, Kim ve diğerlerinin (2019) yaptığı çalışmalar gibi 

çalışmalarla gösterildiği gibi, iç mekân çevre kalitesi (IEQ) üzerinde de önemli bir etkisi vardır. Bu 

çalışmalar, ahşap yüzeylerin LEED ve BREEAM gibi sürdürülebilir bina sertifikasyon sistemlerinin temel 

unsurları olan daha iyi iç mekân hava kalitesine ve termal konfora katkıda bulunduğunu ortaya 

koymuştur (Rahim vd., 2021). Örneğin, LEED sertifikalı projelerde, sürdürülebilir ahşap malzemelerin 

kullanımı enerji verimliliğinde %25-40'lık bir artış ve sera gazı emisyonlarında önemli bir azalma ile 

ilişkilendirilmiştir (Wells, 2019). 

Birkaç önemli mimari proje, ahşabın biyofilik tasarımdaki başarısına dair deneysel kanıtlar sunmaktadır 

(Thomas, 2022). Bu çalışmada, kullanım işlevlerine göre 3 farklı yapı incelenecektir. Konut yapısı olarak 

Norveç, Bergen'deki The Tree, ofis yapısı olarak Avustralya, Sidney'deki International House ve kamusal 

alana dahil bir yapı olan Fransa, Lorient'teki Tren İstasyonu dikkate değer örnekler olarak analiz 

edilmiştir. CLT ve glulam gibi kütle kereste teknikleri kullanılarak inşa edilen bu yapılar, ahşabın biyofilik 

ilkelerle nasıl bütünleşebileceğini, enerji verimliliği ve sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşırken refahı nasıl 

teşvik edebileceğini göstermektedir (Chen vd., 2019). 
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Ahşap yapılar biyofilik tasarımda sadece enerji performansını artırmakla kalmaz, aynı zamanda insan 

sağlığı ve refahı üzerinde de derin etkiler yaratır (Browning vd., 2014). Ulrich (1991) tarafından yapılan 

araştırmalar, ahşap gibi doğal malzemelere maruz kalmanın stresi azaltabileceğini ve bilişsel işlevleri 

geliştirebileceğini göstermektedir. Kellert ve Calabrese (2015) tarafından yapılan diğer çalışmalar ise 

ahşap iç mekânların, düşük kan basıncı, azalmış kalp atış hızı ve iyileşmiş duygusal durumlarla bağlantılı 

olduğunu öne sürmektedir. Ofisler, okullar ve sağlık tesisleri gibi ortamlarda, bu faydalar artan 

verimlilik, daha iyi öğrenme sonuçları ve hasta iyileşme sürelerinde kendini göstermektedir (Coutts vd., 

2021). 

Ancak, ahşap biyofilik tasarımda ve sürdürülebilirlikte birçok avantaj sunsa da bazı zorluklar devam 

etmektedir. Dayanıklılık, yangına dayanıklılık ve uzun vadeli bakım gibi konular, sürekli araştırma 

gerektiren alanlardır (Karacabeyli ve Gagnon, 2014). Bununla birlikte, ahşap koruma ve dış 

mekânlardaki ahşabın ömrünün uzatılması üzerine yapılan çalışmalar, bu endişelerin hafifletilmesine 

yönelik ilerlemeler olduğunu göstermektedir (Wang vd., 2019). Özellikle kentsel ortamlarda biyofilik 

tasarımın geleceği, insan sağlığına ve ekolojik sürdürülebilirliğe katkı sağlayan daha fazla mühendislik 

ürünü ahşap ürünün rol oynayacağını işaret etmektedir (Schweizer ve Goetzke, 2017). 

1. Biyofilik Tasarımın İlkeleri 

Biyofilik tasarım, insanları yapılı çevre aracılığıyla doğayla yeniden buluşturmayı amaçlayan, mimari ve 

tasarım alanında hızla büyüyen bir alandır. Bu kavram, biyolog E.O. Wilson tarafından popüler hale 

getirilen biyofili terimine dayanmaktadır; bu terim, insanların doğa ve diğer yaşam formlarıyla bağlantı 

kurma eğiliminde olduklarını öne sürer (Kellert ve Calabrese, 2015). İnsan-doğa bağlantısı, biyofilik 

tasarımın temelini oluşturur ve tasarım ilkeleri genellikle doğanın doğrudan ve dolaylı deneyimleri, 

doğal analogların kullanımı ve doğal çevreyi taklit eden mekânsal düzenlemeler olarak sınıflandırılır 

(Ryan ve Browning, 2014) (Şekil 1). 

Şekil 1. Biyofilik Tasarım İlkelerinin Kompozisyonel Yapı Şeması. (Kişisel Arşiv, 2024). 
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1.1. Doğrudan Doğa Deneyimi 

Biyofilik tasarımın temel ilkelerinden biri, iç mekanlarda doğanın doğrudan deneyimini sağlamaktır. Bu, 
doğal ışık, hava, bitkiler, su ve hatta hayvanların yapılı çevreye entegre edilmesini içerir (Kellert vd., 
2008). Araştırmalar, doğal ışığa erişimin sirkadiyen ritimleri iyileştirdiğini, bilişsel performansı 
artırdığını ve ruh halini güçlendirdiğini göstermektedir (Ryan ve Browning, 2014). Ayrıca, hareketli veya 
durağan su öğelerinin varlığı stres seviyelerini düşürdüğü ve sakinleştirici bir atmosfer yarattığı 
kanıtlanmıştır (Schiavon ve Altomonte, 2014). Bu tasarım özellikleri yalnızca estetik amaçlı değildir; 
kullanıcıların refahına aktif olarak katkıda bulunarak mekanları daha yaşanabilir ve verimli hale getirir 
(Kellert ve Calabrese, 2015). 

1.2. Doğal Malzemelerin Kullanımı 

Biyofilik tasarımın bir diğer temel ilkesi, ahşap, taş ve organik tekstürler gibi doğal malzemelerin 
kullanımıdır. Bu malzemeler, insan refahına katkı sağlayan duyusal deneyimler sunar. Örneğin, yapılan 
araştırmalar, mobilya ya da yapısal bileşenlerde kullanılan ahşabın, kan basıncını ve kalp atış hızını 
düşürdüğünü, dolayısıyla stresi azalttığını ve konforu artırdığını göstermiştir (Schiavon ve Altomonte, 
2014; ArchDaily, 2022). Ahşap yüzeyler, ayrıca dokunsal sıcaklıklarıyla bilinir, bu da mekânları daha 
davetkâr ve psikolojik olarak yenileyici hale getirir (Kellert vd., 2008). Bu ilke, bir mekânın 
malzemesinin, biyofilik potansiyeli açısından hayati önem taşıdığını vurgular. 

1.3. Biyomorfik Formlar ve Desenler 

Biyomorfik formlar ve desenler, doğadaki yapıları taklit eden şekil ve tasarımları ifade eder; bu yapılar 
arasında fraktallar, yapraklar veya suyun akış desenleri gibi unsurlar bulunur. Bu tür formların, beynin 
doğal olarak karmaşıklık ve düzene olan eğilimini harekete geçirerek bilişsel işlevi geliştirdiği 
bulunmuştur; bu özellikler doğada yaygındır (Ryan ve Browning, 2014). Özellikle fraktal desenler, stresi 
azaltmada ve zihinsel yorgunluğu gidermede son derece etkili olup hem estetik hem de psikolojik 
faydalar sunar (Kellert ve Calabrese, 2015). Biyomorfik formlar, mimaride sadece görsel açıdan çekici 
mekânlar yaratmakla kalmaz, aynı zamanda zihinsel olarak uyarıcı ve iyileştirici alanlar oluşturur. 

1.4. Doğal Analoglar 

Doğal analoglar, doğayı çağrıştıran materyaller ve desenler aracılığıyla doğanın duyusal deneyimlerini 
taklit eden tasarım unsurlarıdır. Bu, ağaç kabuğu gibi dokuları taklit eden yüzeyler veya doğal 
manzaralardan esinlenen renk şemalarını içerebilir (ArchDaily, 2022). Doğrudan doğaya erişimin 
mümkün olmadığı durumlarda, doğal analoglar biyofilik bağlantıyı sürdürmeye yardımcı olur ve kentsel 
ya da kapalı alanlarda doğanın psikolojik faydalarını sağlar (Kellert vd., 2008). Bu analoglar, gerçek doğa 
unsurları olmadan bir mekânın biyofilik kalitesini artırır. 

1.5. Sağlık ve Refah Faydaları 

Biyofilik tasarım unsurlarının entegrasyonu, insan sağlığı ve refahı açısından önemli etkiler yaratır. 
Çalışmalar, biyofilik ilkelerin uygulandığı ortamların stresin azalmasına, bilişsel performansın 
iyileşmesine ve duygusal refahın artmasına katkıda bulunduğunu sürekli olarak göstermektedir (Kellert 
vd., 2008; Ryan ve Browning, 2014). Örneğin, sağlık tesislerinde hastalar, doğal ışık ve doğa 
manzaralarına maruz kaldıklarında daha hızlı iyileşirler (Schiavon ve Altomonte, 2014). Biyofilik 
prensiplere göre tasarlanmış iş yerlerinde, doğal unsurlar yaratıcılığı artırır ve tükenmişliği azaltırken, 
çalışan memnuniyeti ve üretkenlikte artış görülür (ArchDaily, 2022). Bu bulgular, biyofilik tasarımın 
yalnızca çevresel sürdürülebilirlik için değil, aynı zamanda sağlığı ve refahı önceleyen insan merkezli 
tasarım için de önemini vurgulamaktadır. 
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1.6. Mekânsal Konfigürasyon 

Bir diğer önemli ilke ise mekânsal konfigürasyondur; bu ilke, bakış ve sığınma alanlarının yanı sıra gizem 
duygusunun kullanıldığı düzenlemeleri içerir. Bu mekânsal düzenlemeler, doğal peyzajları taklit eder; 
açık alanlar, dinlenme veya gizlilik için korunaklı alanları içermektedir (Kellert ve Calabrese, 2015). 
Örneğin, geniş manzaralara sahip açık alanlar, dinlendirici köşelerle birleştiğinde hem güvenli hem de 
uyarıcı hissettiren mekânlar yaratılabilir (Ryan ve Browning, 2014). Bu denge, mekânların daha doğal 
ve rahat hissettirilmesine yardımcı olur, mekânın psikolojik faydalarını artırır. 

2. Ahşap Malzemeler ve Biyofilik Tasarım İlişkisi 

Ahşap malzemeler ve biyofilik tasarım, mimari alanlara entegre edildiklerinde sundukları fiziksel, 
psikolojik ve çevresel faydalar nedeniyle doğal bir uyuma sahiptir. Edward O. Wilson tarafından ortaya 
atılan biyofili kavramı, insanların doğayla bağlantı kurma eğiliminde olduklarını öne sürmektedir. 
Biyofilik tasarım, bu bağlantıyı doğaya ait unsurları yapılı çevrelere entegre ederek kullanır ve bu 
sayede refah, üretkenlik ve sürdürülebilirliği artırır. Ahşap, doğal ve yenilenebilir bir kaynak olarak, 
biyofilik tasarımın hedeflerini gerçekleştirmede önemli bir rol oynar; duyusal çekiciliği, yapısal 
performansı ve çevresel sorumluluğu bir araya getirir (Kellert ve Calabrese, 2015) (Tablo 1). 

Yapılan bir çalışmanın sonucu olarak biyofilik tasarımın ve ahşap yapıların sağlık, verimlilik ve enerji 
verimliliği üzerindeki etkileri tablo halinde sunulmuştur: 

KRİTER 
AHŞAP YAPILAR 

(ORTALAMA DEĞER) 
GELENEKSEL YAPILAR 
(ORTALAMA DEĞER) 

ENERJİ TASARRUFU (%) %25-40 %15-20 

STRES AZALTMA (%) %15-20 %5-10 

İÇ MEKÂN SICAKLIK 
DENGELEME YETENEĞİ 

%30-35 %15-20 

AKUSTİK KONFOR (DBA) 60 dBA altında 70 dBA üstü 

KARBON EMİSYON AZALTIMI 
(TON CO2) 

25 Ton/yıl 10 Ton/yıl 

Tablo 1. Ahşap Yapılar ve Geleneksel Yapılar Arasındaki Performans Değer Farklılıkları. Kaynak: 
Watchman vd. (2016). “Wood and comfort,” BioResources 12(1), 168-182. 

Ahşabın estetik ve duyusal özellikleri, onu biyofilik tasarım için ideal bir malzeme haline getirir. Doğal 
damar desenleri, dokuları ve sıcaklığı, doğayla duygusal ve dokunsal bağlantılar kurmayı sağlar. Yapılan 
araştırmalar, ahşabın kullanıldığı alanların, kullanıcıların psikolojik sağlığı üzerinde olumlu etkiler 
yarattığını, stres seviyelerini azalttığını ve rahatlamayı teşvik ettiğini göstermektedir. Örneğin, Schiavon 
ve Altomonte’nin (2014) araştırması, iç mekânlarda ahşap bulunmasının kalp atış hızını düşürdüğünü 
ve zihinsel refahı artırdığını ortaya koymaktadır. Bu bulgu, Burnard ve Kutnar’ın (2015) çalışmalarıyla 
da örtüşmektedir; ahşap yüzeylerin iç mekânlarda sakinleştirici bir etki yarattığı ve konfor ile güvenlik 
hissini artırdığı vurgulanmaktadır. Bu fizyolojik etkiler, biyofilik tasarımın hedefleri ile ahşap arasındaki 
güçlü bağı ortaya koyar; biyofilik tasarım, kentsel ortamlarda doğanın yatıştırıcı etkisini yeniden 
yaratmayı amaçlar. 

Teknik özellikler açısından bakıldığında, ahşap, enerji verimliliği ve iç mekân çevresel kalitesine önemli 
katkılar sağlar. Ahşap, doğal bir yalıtkandır ve inşaatlarda kullanılması, iç mekân sıcaklıklarının 
düzenlenmesine yardımcı olarak yapay ısıtma ve soğutma sistemlerine olan bağımlılığı azaltır (Schiavon 
ve Altomonte, 2014). Ayrıca, ahşabın doğal akustik özellikleri, ses emici olması sayesinde mekânsal 
akustik konforu iyileştirir. Bu, özellikle ofisler ve eğitim ortamlarında, verimlilik ve konsantrasyon için 
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gerekli olan gürültü azaltımında büyük önem taşır. Hansen ve diğerlerinin (2016) yaptığı bir çalışma, 
ahşap iç mekânların sınıflarda ve ofislerde gürültü seviyelerini azalttığını, öğrenme ve çalışma için daha 
elverişli ortamlar yarattığını vurgulamaktadır. 

Ayrıca, çapraz lamine ahşap (CLT) ve yapıştırma lamine ahşap (glulam) gibi ahşap teknolojisindeki 
gelişmeler, ahşabın çağdaş mimarideki uygulama alanlarını genişletmiştir. CLT, ahşap kullanılarak 
yüksek katlı binaların inşa edilmesine olanak tanır ve ahşabın biyofilik tasarımla estetik olarak uyumlu 
olmasının yanı sıra, modern mimari talepleri karşılayacak yapısal bir uyum sağladığını gösterir. Örneğin, 
Tzannes Architects tarafından tasarlanan Sydney’deki International House, tamamen CLT ile inşa 
edilmiş olup, ahşabın biyofilik tasarım ilkelerine uygun bir şekilde ticari ölçekte nasıl kullanılabileceğini 
göstermektedir (ArchDaily, 2022). Doğal ışıkla dolu iç mekânlar ve açıkta bırakılmış ahşap unsurlar, 
doğayla doğrudan bağlantı kuran sıcak ve davetkâr bir mekân yaratır; bu da hem kullanıcı refahını hem 
de çevresel performansı artırır. 

Ahşabın çevresel faydaları da biyofilik tasarımla uyumluluğunu güçlendirir. Ahşap, özellikle 
sürdürülebilir şekilde yönetilen ormanlardan temin edildiğinde, mevcut en sürdürülebilir yapı 
malzemelerinden biridir. Ahşap, ağaçların büyüme sürecinde emdiği karbondioksiti depolayarak bir 
karbon yutağı olarak işlev görür ve bu da onu çevresel açıdan sorumlu bir tercih yapar. Uluslararası 
Enerji Ajansı (IEA, 2019)’ya göre, ahşap kullanılarak inşa edilen binalar, çelik veya betondan yapılanlara 
kıyasla çok daha düşük gömülü karbon içerir, bu da toplam karbon ayak izini azaltır. Ayrıca, Churkina 
ve diğerleri (2020), inşaatta ahşap kullanımının artırılmasının, küresel karbon emisyonlarının 
azaltılmasında önemli bir rol oynayabileceğini vurgulamaktadır; bu da biyofilik tasarımın 
sürdürülebilirliği ve insan sağlığını aynı anda teşvik etme hedefine uyumlu bir katkı sağlar (Şekil 2). 

 

Şekil 2. Biyofilik Tasarım ve Ahşap Malzeme Kullanımına Dair İlişkiler. (Kişisel Arşiv, 2024). 

Sonuç olarak, ahşap, biyofilik tasarımın temel ilkelerini gerçekleştirmede hayati bir öneme sahiptir. 
Estetik özellikleri, teknik avantajları ve çevresel sürdürülebilirliği, insan refahını ve ekolojik sorumluluğu 
teşvik eden yapılı çevreler yaratmak için vazgeçilmez bir malzeme haline getirir. Ahşap teknolojisindeki 
gelişmeler devam ettikçe, ahşabın biyofilik tasarımdaki rolünün daha da genişlemesi muhtemeldir; bu 
da doğal güzellik ile modern işlevselliği sürdürülebilir mimaride harmanlama fırsatları sunacaktır. 
Ahşabın biyofilik tasarıma entegre edilmesi, yalnızca kullanıcı deneyimini geliştirmekle kalmaz, aynı 
zamanda çevresel dayanıklılık ve sorumlu inşaat uygulamalarına yönelik daha geniş hedefleri de 
destekler. 

2.1. Psikolojik Faydalar 

Ahşabın biyofilik tasarıma entegrasyonu, insan refahını artıran birçok psikolojik faydayla 
ilişkilendirilmiştir ve insan-doğa bağlantısını iç mekanlarda yeniden kurarak yapılı çevreler yaratmada 
temel bir unsur haline gelmiştir. Ahşabın doğal özellikleri, estetik değerin yanı sıra, biyofilik tasarımın 
hedefleriyle uyumlu olan ve stresin azaltılması, ruh halinin iyileştirilmesi ve bilişsel performansın 
artması gibi birçok zihinsel sağlık avantajı sunar. Ahşabın doğuştan gelen sıcaklığı, dokusu ve organik 
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desenleri, özellikle ofisler, okullar ve sağlık tesisleri gibi ortamlarda strese karşı rahatlatıcı etkiler sağlar 
ve zihinsel yorgunluğu azaltır (Burnard ve Kutnar, 2015). Ahşabın biyofilik tasarımdaki en önemli 
psikolojik faydalarından biri, stres ve kaygıyı azaltma yeteneğidir. Araştırmalar, ahşap gibi doğal 
malzemelerin, insanların evrimsel süreç boyunca alışık oldukları doğal çevreleri taklit ettiği için 
rahatlama ve dinginlik hislerini tetiklediğini göstermektedir.  

Tsunetsugu ve diğerlerinin (2007) araştırmasına göre, ahşap iç mekânlara maruz kalmak, strese bağlı 
kortizol seviyelerini önemli ölçüde düşürürken, gevşeme ile bağlantılı parasempatik sinir sistemi 
aktivitesini artırmaktadır. Ahşabın dokunsal ve görsel sıcaklığı, güvenli ve konforlu hissettiren yatıştırıcı 
bir atmosfer yaratır. 

Eğitim ortamlarında, ahşabın bilişsel performansı artırdığı gösterilmiştir. Kuo ve Sullivan (2001) 
tarafından yapılan bir çalışmada, ahşap özelliklere sahip sınıflarda bulunan öğrencilerin, daha steril ve 
geleneksel ortamlardaki öğrencilere kıyasla daha fazla odaklanma ve bilişsel işlevsellik sergiledikleri 
bulunmuştur. Ahşabın doğal damar desenleri, zihinsel meşguliyeti teşvik ederken, zihinsel yorgunluğu 
azaltmakta ve öğrenme sürecine katkıda bulunmaktadır (Ryan ve Browning, 2014). 

Ahşabın kullanımının ruh hali ve duygusal refah üzerinde de ölçülebilir etkileri vardır. Ahşap yüzeyler, 
sıcaklık, bağlılık ve dinginlik hissi yaratan duyusal uyaranlar sağlar. Fell (2010) tarafından yapılan 
araştırmalar, ahşap kullanılan ortamların, insanlarda daha yüksek düzeyde memnuniyet ve konfor 
sağladığını göstermiştir. Sağlık ortamlarında bu durum özellikle önemlidir; ahşap unsurlarla donatılmış 
hastane odalarında kalan hastalar, daha hızlı iyileşme ve azalmış ağrı algısı deneyimlemektedir. Bu 
durum, ahşabın doğal peyzajları anımsatan yapısı ve sığınma hissi sağlaması ile açıklanabilir; bu 
unsurlar biyofilik tasarımın iyileşmeye katkıda bulunan temel bileşenleridir (Kellert vd., 2008). 

Ahşabın doğa ile bağlantı kurma yeteneği, sosyal etkileşimler ve topluluk refahı üzerindeki olumlu 
etkileriyle de ilişkilidir. Mehta (2011), ahşap kullanılan ortamlarda insanların daha rahat ve açık 
hissettiklerini, bu nedenle daha olumlu sosyal davranışlar sergilediklerini bulmuştur. Bu durum, iş birliği 
gerektiren çalışma alanlarında, bireyler arasındaki bağlantıları güçlendirmek açısından son derece 
faydalıdır. Ahşabın organik sıcaklığı, sosyal uyumu artırarak mekânlardaki psikolojik sağlığa katkıda 
bulunur. 

Sonuç olarak, ahşabın biyofilik tasarımdaki psikolojik faydaları kapsamlıdır; stresin azaltılması, bilişsel 
gelişim, ruh halinin iyileştirilmesi ve sosyal refah gibi çeşitli alanlarda etkiler yaratır. Ahşabın doğal 
sıcaklığı, dokunsal özellikleri ve doğayı hatırlatan yapısı, biyofilik tasarım ilkeleriyle uyumlu olarak daha 
sağlıklı ve tatmin edici mekânlar yaratmada önemli bir rol oynar. İnsan-doğa bağlantısına ilişkin 
araştırmalar ilerledikçe, ahşabın mimaride kullanımı, psikolojik refahı artırmayı hedefleyen biyofilik 
tasarım stratejilerinin merkezinde kalmaya devam edecektir. 

2.1. Fizyolojik Faydalar 

Ahşap malzemelerin biyofilik tasarıma entegrasyonu hem fiziksel sağlık hem de genel refah açısından 
önemli fizyolojik faydalar sağlar. Doğal bir malzeme olan ahşap hem doğrudan hem de dolaylı 
etkileriyle daha sağlıklı yaşam koşullarını destekleyen bir ortam yaratır. Ahşabın iç mekânlarda sunduğu 
avantajlar arasında, iç hava kalitesini düzenleme, rahatlatıcı dokusal ve görsel nitelikler ve gelişmiş 
termal konfor bulunur. Bu özellikler, biyofilik tasarımın giderek büyüyen bir alanında ahşabı önemli bir 
unsur haline getirir. 

Ahşabın iç mekânlarda sağladığı başlıca fizyolojik faydalardan biri, iç hava kalitesini iyileştirme 
yeteneğidir. Çalışmalar, ahşap yüzeylerin binalarda nem seviyelerini düzenlemeye yardımcı olarak daha 
istikrarlı ve rahat bir iç ortam yarattığını göstermektedir (Burnard ve Kutnar, 2015). Bu doğal 
düzenleme, solunum sorunlarına yol açabilecek hava kaynaklı kirleticilerin ve alerjenlerin varlığını 
azaltır. Ayrıca, ahşap malzemeler, sentetik yapı malzemelerine kıyasla daha az uçucu organik bileşik 
(VOC) yayar, bu da daha temiz ve sağlıklı iç hava sağlar (Fell, 2010). Bu durum, özellikle okullar, 
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hastaneler ve evler gibi hava kalitesinin doğrudan kullanıcıların sağlığını etkilediği ortamlarda büyük 
önem taşır. 

Buna ek olarak, ahşabın dokunsal ve görsel özellikleri, fizyolojik rahatlama etkileri sunar. Ahşabın sıcak 
ve doğal dokusu, stresin fizyolojik göstergelerini azaltma yeteneği ile tanınır. Örneğin, Tsunetsugu ve 
diğerlerinin (2010) yaptığı bir çalışmada, ahşap yüzeylere maruz kalmanın kalp atış hızını ve kan 
basıncını önemli ölçüde düşürdüğü gösterilmiştir. Bu çalışma, katılımcıların ahşap iç mekânlarda, 
savaşa veya kaçma tepkisinden sorumlu olan sempatik sinir sistemi aktivitesinde azalma ve dinlenme 
ve sindirimle bağlantılı olan parasempatik sinir sistemi aktivitesinde artış yaşadıklarını ortaya 
koymuştur. Bu bulgular, ahşabın bedeni fizyolojik dengeye geri döndürmeye yardımcı olduğunu ve 
rahatlama ve iyileşmeyi teşvik ettiğini gösterir. Bu, biyofilik tasarımın doğanın iyileştirici etkilerini yapılı 
çevrelerde yeniden yaratma hedefiyle de örtüşmektedir. 

Sağlık ortamlarında, ahşabın iyileştirici özellikleri özellikle dikkat çekicidir. Ulrich’in (1984) araştırması, 
ahşap ve doğal manzaralar gibi doğal malzemelerin bulunduğu odalarda kalan hastaların, ameliyattan 
daha hızlı iyileştiklerini, daha az ağrı kesici ilaç kullandıklarını ve steril ortamlarda kalanlara kıyasla daha 
yüksek memnuniyet bildirdiklerini ortaya koymuştur. Bu "iyileştirici etki", ahşabın rahatlatıcı, tehdit 
oluşturucu olmayan bir atmosfer yaratma yeteneğiyle ilişkilendirilir; bu da stres ve kaygıyı azaltarak 
vücudun iyileşme sürecini destekler (Kellert vd., 2008). 

Ahşabın yalıtım özellikleri de fizyolojik faydalar sunar ve daha iyi termal konfora katkıda bulunur. 
Ahşabın hem ısı hem de ses yalıtımında etkili olması, iç mekân ortamlarının sıcaklık dalgalanmalarından 
daha az etkilenmesini sağlayarak vücudun termoregülasyon sistemine yük bindiren bu değişiklikleri 
azaltır (Schiavon ve Altomonte, 2014). Özellikle ofisler ve okullar gibi ortamlarda, iç mekân 
sıcaklıklarının sabit tutulması, fiziksel rahatsızlıkları ve dikkatin dağılmasını önler. Ahşabın sağladığı 
termal istikrar, vücudun enerji harcamasını azaltarak vücut sıcaklığının korunmasına yardımcı olur ve 
genel sağlığı destekler. 

Ahşabın doğrudan sıcaklık ve hava kalitesi üzerindeki etkisinin yanı sıra, uyku kalitesini artıran dolaylı 
fizyolojik faydaları da vardır. Yatak odalarında veya dinlenme alanlarında ahşap gibi doğal malzemelere 
maruz kalmak, sirkadiyen ritimleri dengeleyerek daha iyi uyku sağlar (Fell, 2010). Ahşabın doğadaki açık 
alanları taklit eden varlığı, melatonin üretimini artırarak, bu hormonun uyku döngülerini düzenlemesini 
sağlar. Bu tür ortamlardan kaynaklanan gelişmiş uyku kalitesi, bağışıklık fonksiyonunu artırır, stresi 
azaltır ve genel fiziksel sağlığı destekler. 

Sonuç olarak, ahşabın biyofilik tasarımdaki fizyolojik faydaları geniş kapsamlıdır ve artan sayıda 
araştırma ile desteklenmektedir. Ahşabın iç hava kalitesini iyileştirme, nemi düzenleme, termal konfor 
sunma ve stresi azaltma yeteneği, sağlıklı iç mekânların oluşturulmasında kritik bir unsur haline 
gelmiştir. Sağlık, eğitim ve konut ortamlarında ahşap, bedenin doğal iyileşme süreçlerini destekleyen, 
rahatlamayı teşvik eden ve fiziksel refahı artıran bir ortam yaratır. Biyofilik tasarım evrimini 
sürdürürken, ahşabın fizyolojik sağlığı destekleme rolü, sürdürülebilir ve sağlık dostu mekânların 
yaratılmasında değerini koruyacaktır. 

3. Biyofilik Tasarımda Ahşap Yapı Uygulamaları 

Ahşap yapı, estetik, sürdürülebilirlik ve sağlık faydalarını bir araya getirerek biyofilik tasarımda öne 
çıkan en önemli malzemelerden biridir. Ahşabın biyofilik tasarımda kullanımı, sadece malzeme 
seçiminin ötesine geçer; yapılı çevreler ile doğal dünya arasındaki uyumu sağlamada anahtar bir unsur 
olarak hizmet eder. Bu bölümde, ahşabın biyofilik tasarımda refaha, çevresel performansa ve doğanın 
mimari mekânlara estetik entegrasyonuna nasıl katkıda bulunduğu incelenecektir. Ayrıca, ahşabın yapı 
malzemesi olarak çok yönlülüğünü ve avantajlarını göstermek amacıyla başarılı ahşap biyofilik 
projelerine dair spesifik örnekler ele alınacaktır. 
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3.1. Treet (The Tree), Bergen, Norveç 

Norveç'in Bergen kentinde bulunan Treet (The Tree), ahşap yapı teknolojisinde çığır açan bir başarıyı 
temsil eden ve dünyanın en yüksek ahşap binalarından biri olarak öne çıkan bir yapıdır. 2015 yılında 
tamamlanan Treet, 14 katlı (49 metre yüksekliğinde) olup, Çapraz Lamine Ahşap (CLT) ve Yapıştırma 
Lamine Ahşap (glulam) kullanılarak inşa edilmiştir. Bu yapı, modern mühendislik tekniklerini 
sürdürülebilirlik ve biyofilik tasarım ilkeleriyle birleştirerek, ahşap yapının teknolojik ilerlemelerini 
sergiler. Treet, yalnızca ahşap yapı teknolojisindeki gelişmeleri kalmaz, aynı zamanda doğal, sağlıklı ve 
sürdürülebilir bir yaşam ortamı yaratarak biyofilik tasarımın temel kavramlarıyla da uyum içindedir. 

3.1.1. Mimari ve Tasarım Konsepti 

Treet projesinin mimari konsepti, ahşap yapı teknolojisinin sınırlarını zorlayarak ahşabın çevresel 
faydalarından yararlanma amacına dayanmaktadır. Norveçli mimarlık firması Artec tarafından 
tasarlanan proje, geleneksel ahşap tekniklerini modern mühendislik çözümleriyle birleştiren hibrit bir 
yapısal sisteme sahiptir. Bina, sahada monte edilen büyük prefabrike modüllerle tasarlanmış olup, bu 
yöntem, inşaat süresini kısaltarak geleneksel yapı yöntemlerine kıyasla çevresel etkiyi azaltmıştır (Eik 
ve Økland, 2017). Treet’in en dikkat çekici özelliklerinden biri, beşinci ve onuncu katlarda yer alan beton 
plakalar ve glulam çerçeveler arasında istiflenen prefabrike ahşap daireler kullanılarak inşa edilen 
modüler yapı sistemidir. Bu yenilikçi sistem, yapısal bütünlük ve güvenliği tehlikeye atmadan ahşapla 
yüksek katlı bina inşaatını mümkün kılar. CLT ve glulam gibi hafif malzemelerin kullanılması, binanın 
toplam ağırlığını azaltarak, geleneksel ahşap binalardan daha yüksek olmasını sağlamıştır. Modüler yapı 
yaklaşımı, inşaat sürecini hızlandırıp malzeme israfını azaltarak sürdürülebilir bina uygulamalarıyla 
uyumlu hale gelmiştir (Nordby, 2017). 

3.1.2. Malzemeler ve Sürdürülebilir Tasarım 

Treet’in tasarımında ahşap hem yapısal malzeme hem de çevresel sürdürülebilirliğin bir sembolü olarak 
merkezi bir rol oynar. Bina yapımında kullanılan CLT, çapraz bağlanmış ahşap levhalardan oluşan, 
yüksek taşıma kapasitesine ve deformasyon direncine sahip dayanıklı bir malzemedir. Glulam ise 
yapısal kirişler ve sütunlar için kullanılmış olup, çelik kadar güçlü ama çok daha düşük gömülü karbon 
içeren bir malzemedir. Bu malzemeler sürdürülebilir yönetilen ormanlardan temin edilmiştir, bu da 
binanın çevresel niteliklerine katkıda bulunmaktadır (Waugh ve Smith, 2016). Sürdürülebilirlik 
açısından bakıldığında, Treet ahşap kullanımının çevresel avantajlarını sergilemektedir. Ahşap, 
karbondioksiti emen ve depolayan bir karbon yutağı olarak işlev görerek, binanın karbon ayak izinin 
azaltılmasına yardımcı olur. Ayrıca, çelik veya beton yerine ahşap kullanımı, üretim ve inşaat sırasında 
enerji tüketimini düşürerek Treet’i gelecekteki sürdürülebilir kentsel gelişim için bir model haline getirir 
(Dodoo vd., 2019). 

3.1.3. Biyofilik Tasarımla İlişkisi 

Treet, insanları yapılı çevre aracılığıyla doğayla yeniden bağlamayı amaçlayan biyofilik tasarım ilkelerini 
barındırır. Doğal malzemelerin geniş kullanımı, büyük pencerelerle sağlanan doğal ışığın maksimum 
seviyeye çıkarılması ve çevredeki manzaralarla kurulan bağlantı, bu tasarımın biyofilik özelliklerinden 
bazılarıdır. Ahşabın sıcak dokusu ve organik desenleri, sakinleştirici ve davetkâr bir atmosfer yaratarak 
sakinlerin psikolojik refahını artırır ve stresi azaltır (Kellert vd., 2008). Büyük pencereler sadece 
Bergen'in fiyortlarına ve dağlarına muhteşem manzaralar sunmakla kalmaz, aynı zamanda iç mekanlara 
bol miktarda doğal ışık getirerek biyofilik nitelikleri güçlendirir. Bu doğal ışığın entegrasyonu, bina 
sakinlerinin ruh halini, üretkenliğini ve sağlık sonuçlarını iyileştirir (Ryan ve Browning, 2014). İç ve dış 
yüzeylerde geniş çapta ahşap kullanımı, doğayla sürekli bir dokunsal bağlantı kurarak biyofilik tasarım 
yaklaşımını daha da pekiştirir. Ayrıca, binanın su kenarındaki konumu, biyofilik tasarımın temel 
unsurları olan su ve hava gibi doğal elementlerle bağlantı kurmasını sağlar. Kullanıcılar hem bina içinde 
hem de çevresindeki doğayı deneyimleyerek biyofilik ilkelerle uyumlu, bütüncül bir yaşam deneyimi 
yaşarlar. 
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3.1.4. Tasarım Dinamikleri ve Zorluklar 

Treet’in tasarım dinamiklerinden biri, yüksekliği ve stabiliteyi dengeleme süreciydi. Ahşap gibi bir 
malzeme kullanılırken, özellikle yüksek katlı yapılarda geleneksel sınırlamalar ortaya çıkar. Ahşap ve 
beton elemanların hibrit sistemi, glulam çerçevelerle birlikte kullanılarak yatay stabilite sağlanmış ve 
yükler etkin bir şekilde dağıtılmıştır (Nordby, 2017). Modüler ahşap inşaatın geleneksel beton 
plakalarla birleştirilmesi, ahşabın estetik ve sürdürülebilirlik avantajlarını korurken, yüksek bir binada 
gereken yapısal bütünlüğü sağlama konusunda mimarlara benzersiz bir çözüm sunmuştur (Şekil 3). 

 

Şekil 3. “The Tree” İsimli Konut Yapısının Biyofilik Tasarım Kriterleri Çerçevesinde İncelenmesi. Erişim: 
18 Eylül, 2024. https://urbannext.net/treet/. (Kişisel Arşiv, 2024). 

 

Sonuç olarak, Bergen'deki Treet, ahşap yapı teknolojisi ve biyofilik tasarımın öncülerinden biri olarak 
öne çıkmaktadır. Sürdürülebilir malzemelerin yenilikçi kullanımı, verimli modüler inşaat yöntemleri ve 
doğal unsurların entegrasyonu sayesinde, Treet ahşap mimarisinin sınırlarını zorlamanın ötesine 
geçerek, refah ve sürdürülebilirliği teşvik eden bir yaşam ortamı yaratmaktadır. Kentsel alanlarda yeşil 
bina çözümleri giderek daha fazla önceliklendirildikçe, Treet modern mimarinin doğal malzemeleri ve 
biyofilik prensipleri nasıl entegre edebileceğine dair bir model teşkil etmektedir. Bu yapı, daha sağlıklı 
ve daha sürdürülebilir yaşam alanları yaratmanın yolunu açmaktadır. 

3.2. International House, Sydney, Avustralya 

International House Sydney, 2017 yılında tamamlanmış olup, Avustralya'nın önde gelen mimarlık 
firmalarından Tzannes Architects tarafından tasarlanmıştır. Sydney'nin önemli bir kentsel gelişim alanı 
olan Barangaroo'da yer alan yapı, dünyanın en büyük ticari binalarından biri olarak ahşap kullanılarak 
inşa edilmiştir. Bu bina, çevreye duyarlı mimarinin güçlü bir örneği olmasının yanı sıra, biyofilik tasarım 
ilkelerinin modern kentsel alanlara başarıyla entegre edilmesini de temsil etmektedir. International 
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House Sydney, geleneksel yapı malzemelerine meydan okurken, sürdürülebilirlik, refah ve doğayla 
bağlantıyı teşvik eden bir model olarak ahşap yapıların geleceğini şekillendirmektedir (Şekil 4). 

 

Şekil 4. “International House Sydney” İsimli Ofis Yapısının Biyofilik Tasarım Kriterleri Çerçevesinde 
İncelenmesi. Tzannes. Erişim: 18 Eylül, 2024. https://tzannes.com.au/projects/international-

house-sydney-daramu-house/ (Kişisel Arşiv, 2024). 

 

3.2.1. Mimari ve Tasarım Konsepti 

International House Sydney'in mimari tasarımı, sürdürülebilir kentsel gelişime yönelik ileri görüşlü bir 
yaklaşımı yansıtmaktadır. Yedi katlı olan bu bina, ana yapısal malzemeler olarak Çapraz Lamine Ahşap 
(CLT) ve Yapıştırma Lamine Ahşap (glulam) kullanmaktadır. Tasarımın temel konsepti, doğal 
malzemeleri entegre ederek doğayla bir bağ kuran ve sakinler için daha sağlıklı, sürdürülebilir bir çevre 
sunan bir yapı oluşturmaya odaklanır. Dış cephe, ahşap çerçeveli cepheler ve geniş cam yüzeylerden 
oluşur, bu da bol miktarda doğal ışık girişini sağlar. Bu, sürdürülebilirlik ve biyofilik tasarımın temel 
unsurlarından biridir (Williams, 2018). 

Binanın tasarımı, sadelik, şeffaflık ve açıklığı kucaklar. Zemin kat, geniş ve davetkâr alanlar sunarak 
çevredeki kamusal alanlara sorunsuz bir şekilde akar ve yapılı çevre ile doğa arasındaki sınırları 
bulanıklaştırır. Bu yaklaşım, biyofilik tasarım felsefesinin temel bir unsuru olup, doğal ve kentsel 
peyzajların entegrasyonunu vurgulayarak bina sakinleri ve çevredeki topluluk için uyumlu bir deneyim 
yaratır (Kellert vd., 2008). 

3.2.2. Malzemeler ve Sürdürülebilirlik 

Ahşabın ana malzeme olarak kullanılması, International House'u çelik ve beton gibi geleneksel ticari 
binalardan ayırır. CLT, farklı yönlerde yapıştırılmış ahşap katmanlarından oluşan güçlü ve hafif bir 
malzemedir, glulam ise esnekliği ve gücüyle bilinen başka bir mühendislik ürünü ahşap malzemedir. Bu 
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malzemeler, sürdürülebilir şekilde yönetilen ormanlardan temin edilerek binanın çevresel etkisinin en 
aza indirilmesine katkı sağlar (Williams, 2018). Ahşap kullanımının en önemli avantajlarından biri, 
karbon yutağı olarak işlev görmesidir. Binada kullanılan ahşap, ağaçların büyüme sırasında emdiği 
karbondioksiti depolayarak binanın toplam karbon ayak izini azaltır. Churkina ve diğerleri (2020)'ne 
göre, ahşap binalar, karbon emisyonlarını azaltarak iklim değişikliği ile mücadelede önemli bir rol 
oynayabilir. Ayrıca, International House'un inşasında prefabrike ahşap modüllerin kullanılması, atık 
miktarını ve enerji tüketimini azaltmış ve sürdürülebilirlik özelliklerini daha da güçlendirmiştir (Dodoo 
vd., 2019). 

3.2.3. Tasarım Dinamikleri ve Yapısal Bütünlük 

Bina, ahşap çerçevesiyle sıcak ve doğal bir estetik sunarken, aynı zamanda kentsel yüksek yapı 
inşaatının zorlu taleplerini karşılamak zorundaydı. Ticari ve çok katlı ahşap binalar, yangın güvenliği, 
dayanıklılık ve taşıma kapasitesi gibi konularda dikkatli değerlendirmeler gerektirir. International 
House'da bu zorluklar, hibrit bir tasarım yaklaşımıyla ele alınmıştır. Binanın çekirdeği ve bodrum katları 
beton kullanılarak inşa edilmiş, üst katlar ise tamamen ahşapla yapılmıştır (Williams, 2018). Glulam 
kirişler ve CLT paneller, çelik kadar güçlü olmasına rağmen çok daha düşük gömülü enerjiye sahiptir. 
Bu malzemeler aynı zamanda geniş ve açık iç mekân alanları oluşturmaya olanak tanıyarak iç ve dış 
mekanlar arasındaki bağlantıyı güçlendirir. Cephede geniş camların kullanılması, doğal ışığın binanın 
derinliklerine kadar nüfuz etmesini sağlar ve yapay aydınlatma ihtiyacını azaltarak enerji tüketimini 
düşürür. Bu tasarım stratejisi, biyofilik prensiplerle uyumlu olup, doğal ışığın sakinlerin refahını 
artırmada kritik bir rol oynadığını vurgular (Ryan ve Browning, 2014). 

3.2.4. Biyofilik Tasarımla İlişkisi  

International House Sydney, biyofilik tasarım ilkelerinin ticari mimariye nasıl entegre edilebileceğine 
dair ders niteliğinde bir örnektir. Doğal malzemelerin, özellikle ahşabın kullanımı, binanın doğayla olan 
bağlantısını güçlendirir. Ahşap, sıcak dokusu ve organik desenleri ile sakinleştirici bir ortam yaratarak 
psikolojik refahı artırır ve stresi azaltır (Burnard ve Kutnar, 2015). Ahşabın dokunsal kalitesi, doğayla 
olan duyusal bağı güçlendirerek biyofilik tasarımın temel bir yönünü oluşturur (Kellert vd., 2008). 
Ayrıca, binanın tasarımı doğal ışık ve havalandırmayı en üst düzeye çıkarır; bunlar biyofilik ortamların 
temel bileşenleridir. Geniş açılabilir pencereler ve açık alanlar, bol miktarda gün ışığı ve taze hava 
sirkülasyonu sağlar, bu da daha sağlıklı ve daha konforlu bir iç mekân ortamına katkıda bulunur. 
Çalışmalar, iş yerlerinde doğal ışık ve havaya maruz kalmanın üretkenliği artırdığını, ruh halini 
iyileştirdiğini ve genel refahı teşvik ettiğini göstermiştir (Ryan ve Browning, 2014). 

Biyofilik unsurlar, sadece iç mekânlarla sınırlı kalmaz. International House'un çevresindeki kamusal 
alanlarla olan bağlantısı, yapılı ve doğal çevreler arasında sorunsuz bir entegrasyon yaratma yönündeki 
biyofilik tasarımın temel ilkesini yansıtır. Ahşap çerçeveli cepheler ve şeffaf zemin kat alanları, dışarıdan 
binaya etkileşimi davet ederek topluluk ve bağlılık duygusunu güçlendirir. International House Sydney, 
ahşap yapı ve biyofilik tasarımın nasıl bir araya getirilerek sürdürülebilir, sağlıklı ve estetik açıdan çekici 
ticari binalar yaratılabileceğine dair öncü bir örnektir. Doğal malzemelerin kullanımı, yenilikçi yapısal 
çözümler ve sürdürülebilirliğe olan bağlılığı, gelecekteki kentsel gelişimler için bir model teşkil eder. 
Biyofilik tasarımın ilkeleri olan doğal ışık, havalandırma ve doğayla güçlü bağlantı gibi unsurların 
entegrasyonu, International House'un hem çevresel sürdürülebilirliği hem de insan refahını teşvik etme 
potansiyelini gözler önüne serer.  

3.3. Lorient Multimodal Hub (Lorient-Bretagne Sud Tren İstasyonu), Fransa 

Lorient Multimodal Hub, diğer adıyla Lorient-Bretagne Sud Tren İstasyonu, Fransa'nın Brittany 
bölgesinde yer alır ve modern ulaşım altyapısında ahşap kullanımının öncü örneklerinden biridir. 2018 
yılında tamamlanan ve AREP Architects tarafından tasarlanan bu yapı, trenler, otobüsler ve bisikletler 
gibi çeşitli ulaşım araçlarını bir araya getiren merkezi bir ulaşım merkezi olarak hizmet vermektedir. 
Ahşabın birincil yapısal ve estetik malzeme olarak kullanılması, projeyi sürdürülebilir mimari ve biyofilik 
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tasarımda bir mihenk taşı haline getirir ve çevreye duyarlı, doğayla bağlantı kuran, kullanıcı odaklı bir 
alan sunar (Şekil 5). 

 

Şekil 5. “Lorient Multimodal Hub” İsimli Kamusal Yapının Biyofilik Tasarım Kriterleri Çerçevesinde 
İncelenmesi. The Plan. Erişim: 18 Eylül, 2024. https://www.theplan.it/eng/award-2018-

Transport/lorient-bretagne-sud-railway-station-1. (Kişisel Arşiv, 2024). 

 

3.3.1. Mimari ve Tasarım Konsepti 

Lorient Multimodal Hub'ın mimari konsepti, sürdürülebilirlik taahhüdüyle yönlendirilmiş olup, doğal 
malzemelerin yenilikçi kentsel tasarımla harmanlanmasına odaklanmaktadır. İstasyonun formu, büyük 
ahşap kirişler ve dinamik bir çatı yapısıyla karakterize edilmiştir, bu da seyahat edenler için görsel olarak 
etkileyici ve davetkâr bir atmosfer yaratır. Tasarım, mimarların çevreye açık, erişilebilir ve bağlantılı bir 
alan yaratma arzusunu yansıtır. Glulam ahşap kirişler tarafından desteklenen kanopi benzeri çatı, 
ağaçların doğal formlarını andırır ve hem yayalar hem de yolcular için sıcak bir karşılama sunar. Yapı, 
şeffaf cephelerle çevreye açılarak doğal ışığın iç mekâna girmesini sağlar ve dış ortamın net bir şekilde 
görülebilmesine imkân tanır (AREP, 2018). 

İstasyonun tasarımı, yolcuların farklı ulaşım modları arasında kesintisiz hareketini kolaylaştıran 
mekânsal akışkanlığı ön planda tutar. Bu yaklaşım, ulaşım mimarisinin endüstriyel doğasını yumuşatan 
ahşap gibi doğal malzemelerin kullanımıyla güçlendirilmiştir. Binanın açık plan düzeni ve geniş çapta 
ahşap kullanımı, çelik ve cam yapıların soğukluğuyla tezat oluşturan sıcak ve sakinleştirici bir atmosfer 
yaratır. Ahşabın entegrasyonu sadece estetik bir tercih değil, aynı zamanda işlevsel bir tercihtir, çünkü 
bu, transit sırasında rahatlatıcı bir ortam sağlayarak refahı artırmaya yardımcı olur (Hansen ve Berker, 
2016). 
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3.3.2. Malzemeler ve Sürdürülebilirlik 

Lorient Multimodal Hub, ahşabın büyük ölçekli kamu projelerinde çok yönlülüğünü sergileyen bir 
yapıttır. Yapının ana yapısal malzemesi olarak Glued Laminated Timber (glulam) kullanılmış olup, 
yüksek trafik yoğunluğuna sahip bir tesis için gereken güç ve dayanıklılığı sağlar. Glulam, yük taşıma 
kapasitesi ile bilinir ve istasyonun geniş çatısının yolcuları dış etkenlerden korurken açıklık hissi 
sağlamasını mümkün kılar. Projede kullanılan ahşap, sürdürülebilir şekilde yönetilen ormanlardan 
temin edilmiştir ve bu da Fransa'nın kamu altyapısının karbon ayak izini azaltma taahhüdüyle 
uyumludur (AREP, 2018). 

Ahşabın çevresel faydaları, sadece sürdürülebilir bir malzeme olarak kullanılmasının ötesine geçer. 
Ahşap bir karbon yutağı olarak işlev görerek karbondioksiti emer ve depolar, bu da inşaatın genel 
çevresel etkisini azaltmaya yardımcı olur. Ayrıca, ahşap inşaatı, çelik veya betona kıyasla üretim ve 
taşımada daha az enerji gerektirir. Bu, büyük altyapı projelerinin sürdürülebilirliği açısından kritik olan 
daha düşük gömülü enerji ayak izine yol açar (Dodoo vd., 2019). Lorient Multimodal Hub'da ahşap 
kullanımı, yalnızca Fransa'nın sera gazı emisyonlarını azaltma çabalarını desteklemekle kalmaz, aynı 
zamanda bölgenin uzun vadeli çevresel direncine de katkıda bulunur. 

3.3.3. Tasarım Dinamikleri ve Yapısal Bütünlük 

Lorient Multimodal Hub'ın yapısal bütünlüğü, ahşap mühendisliğinin yenilikçi kullanımıyla sağlanmıştır. 
Binanın çatısı, iç desteklere fazla ihtiyaç duymadan geniş alanları kapsayan bir glulam kirişler ağı ile inşa 
edilmiştir. Bu tasarım, kullanıcı deneyimini iyileştirerek açık ve ferah bir iç mekân oluşturur ve dış 
dünyayla bağlantı hissini artırır. Ahşap kirişler ayrıca mükemmel sismik performans sunarak, doğal 
afetler karşısında esneklik ve dayanıklılık sağlar (Hansen ve Berker, 2016). 

Tasarım dinamikleri açısından, istasyonun biyofilik tasarım yaklaşımı, doğal ışık, havalandırma ve 
malzemelerin entegrasyonu ile kendini göstermektedir. Büyük cam cepheler, iç mekâna gün ışığının 
dolmasını sağlayarak yapay aydınlatma ihtiyacını azaltır ve parlak, davetkar bir ortam yaratır. Binanın 
şeffaflığı, iç ve dış mekânlar arasındaki sınırları bulanıklaştırarak doğayla olan bağı güçlendirir; bu, 
biyofilik tasarımın temel ilkelerinden biridir (Kellert vd., 2008). Ayrıca, ahşabın doğal sıcaklığı ve dokusal 
özellikleri, yolcular için sakinleştirici bir atmosfer yaratır ve kentsel ulaşımın yoğunluğuna zıt bir 
deneyim sunar. 

3.3.4. Biyofilik Tasarımla İlişkisi 

Lorient Multimodal Hub ile biyofilik tasarım arasındaki ilişki, doğal malzemelerin, gün ışığının ve 
mekânsal açıklığın vurgulanmasıyla özellikle güçlüdür. Biyofilik tasarım, insanları yapılı çevre aracılığıyla 
doğayla yeniden bağlamayı amaçlar ve Lorient istasyonu, ahşap kullanımıyla bu bağlantıyı sağlar. 
İstasyonun ahşap yapısı, sadece estetik bir doğa bağı kurmakla kalmaz, aynı zamanda fizyolojik bir 
bağlantı da sağlar; araştırmalar, ahşabın kamusal alanlarda stresi azaltabileceğini ve refahı 
artırabileceğini göstermiştir (Burnard ve Kutnar, 2015). 

Ayrıca, istasyonun tasarımı, biyofilik tasarımın temel unsurlarından biri olan görünürlük ve sığınma 
hissini teşvik eder. Açık ve şeffaf alanlar, yolculara net bir yönlendirme ve güvenlik hissi verirken, ahşap 
yapı barınma ve sıcaklık sağlar. Bu tasarım stratejisi, yolcuların duygusal ve psikolojik refahını 
destekleyerek daha olumlu bir transit deneyimi sunar (Ryan ve Browning, 2014). 

Lorient Multimodal Hub, ahşap yapımının büyük ölçekli kamu altyapısına nasıl entegre edilebileceğini 
gösteren örnek bir model olarak durmaktadır. Glulam ahşabın yenilikçi kullanımı, açık tasarımı ve 
biyofilik ilkeler üzerindeki vurgusuyla, istasyon, sürdürülebilir, verimli ve çevreye duyarlı bir ulaşım 
alanı sağlar. Ahşabın ana malzeme olarak kullanılması, binanın çevresel etkisini azaltmakla kalmaz, aynı 
zamanda doğayla insan arasındaki bağı güçlendiren bir yapı ortaya çıkarır ve bu da çağdaş sürdürülebilir 
tasarımın bir simgesi haline gelir. 
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SONUÇ: 

Ahşabın biyofilik tasarıma entegrasyonu hem sürdürülebilirliği hem de yapılı çevrelerin insan refahını 

artırmayı hedefleyen umut verici bir yaklaşımı temsil eder. Estetik, işlevsel ve çevresel faydaların bir 

araya gelmesiyle, ahşap yapılar sürdürülebilir mimarinin geleceğinde önemli bir rol oynama 

potansiyeline sahiptir. Biyofilik tasarımın başarılı örnekleri, özellikle LEED ve BREEAM gibi yeşil bina 

standartlarıyla birleştiğinde, bu yaklaşımın uygulanabilirliğini daha da pekiştirir. Gelecekteki 

araştırmalar, ahşabın dayanıklılığına yönelik zorlukların ele alınmasına ve ahşabın kentsel ortamlardaki 

kullanım alanlarının genişletilmesine odaklanmalıdır. 

Biyofilik tasarım, ahşap yapılar aracılığıyla, çevresel, psikolojik ve fizyolojik faydaları nedeniyle modern 

mimaride önemli bir trend haline gelmiştir. Kentsel alanlar büyümeye devam ettikçe, doğayla bağlantı 

kuran ve sürdürülebilirliği ele alan tasarımlara olan ihtiyaç daha da önem kazanmıştır. Sydney’deki 

International House ve Fransa’daki Lorient Multimodal Hub gibi ahşap yapılar, ahşabın sadece 

sürdürülebilir bir malzeme olarak değil, aynı zamanda stresi azaltarak, bilişsel işlevi iyileştirerek ve 

iyileşme sürecini destekleyerek insan refahını artıran bir araç olarak kullanılabileceğini göstermektedir 

(Gifford, 2014; Rakhee, 2021). 

Biyofilik tasarımın ilkeleri, doğrudan ve dolaylı doğa deneyimleri, doğal analoglar ve mekân tabanlı 

ilişkiler, binaların insan sağlığını ve refahını nasıl artırabileceğine dair anlayışımızı şekillendirmede kritik 

bir rol oynar (Gregory ve Andrews, 2020). Ahşabın dokunsal sıcaklığı, doğal görünümü ve kanıtlanmış 

çevresel avantajları, bu biyofilik ilkelerle mükemmel bir uyum içerisindedir. Yapılan araştırmalar, 

binaların iç mekânlarına ahşap entegre edilmesinin stres seviyelerini önemli ölçüde azalttığını ve daha 

olumlu bir duygusal durum sağladığını göstermektedir (Chang ve Chen, 2020). Ayrıca, ahşabın 

yenilenebilir yapısı ve çelik ve betona kıyasla daha düşük karbon ayak izi, önemli çevresel faydalar sunar 

(Markus, 2018). 

Çapraz Lamine Ahşap (CLT) gibi teknolojik ilerlemeler, daha yüksek ve karmaşık ahşap binaların inşa 

edilmesini mümkün kılmakta ve biyofilik mimarinin kentsel ortamlardaki potansiyelini daha da 

genişletmektedir (Brown, 2019).  

Bu ilerlemeler, mimarlara modern şehirlerin taleplerini karşılayacak yüksek performanslı, enerji verimli 

yapılar tasarlama imkânı verirken, doğayla uyumlu kalmalarını sağlar. Ayrıca, ahşabın psikolojik 

faydaları, özellikle sağlık ve eğitim ortamlarında, biyofilik tasarımın sadece bir trend olmadığını, insan 

sağlığını destekleyen kalıcı bir değişimi temsil ettiğini göstermektedir (Depledge, 2015). 

Sonuç olarak, mimarinin geleceği, sürdürülebilir ve insan odaklı tasarımlarda yatmaktadır ve biyofilik 

ilkeler, özellikle ahşap kullanımı aracılığıyla, bu hareketin ön saflarında yer almaktadır. Ahşabın yapılı 

çevreye entegrasyonu, çevresel kaygılara yanıt vermenin yanı sıra, insan sağlığını ve refahını 

destekleyen alanlar yaratır. Mimarlar ve tasarımcılar biyofilik tasarımın potansiyelini keşfetmeye 

devam ettikçe, ahşap, insanları doğal dünyayla yeniden bağlayan ortamlar yaratmada kilit bir malzeme 

olarak kalmaya devam edecektir.  
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EXTENDED SUMMARY: 

Research Problem: 

In the context of rapid urbanization and growing environmental challenges, modern architecture faces increasing 

pressure to address both sustainability and human well-being. Traditional construction methods often rely 

heavily on materials like steel and concrete, which have high environmental impacts. Biophilic design, which aims 

to reconnect humans with nature through built environments, offers a promising solution by incorporating 

natural elements, especially wood, into architectural designs. This research investigates how biophilic design 

principles can be effectively integrated into wooden architecture, exploring the potential of wood as a 

sustainable material that enhances both environmental and psychological well-being. The study focuses on key 

examples of wooden biophilic structures and their impact on energy efficiency, carbon emissions, and human 

health. 

Research Questions: 

How does biophilic design strengthen the relationship between humans and nature in built environments? 

What role do wooden materials play in enhancing the sustainability and psychological benefits of biophilic 

design? 

How do wooden structures integrated with biophilic principles contribute to energy efficiency and carbon 

reduction? 

What are the challenges and potential solutions for incorporating wooden materials into large-scale urban 

architecture? 

Literature Review: 

Biophilic design has its roots in the concept of biophilia, introduced by E.O. Wilson, which posits that humans 

have an inherent tendency to connect with nature. In recent years, biophilic architecture has gained prominence 

as an approach that integrates natural elements—such as light, air, plants, and natural materials—into urban 

environments to promote well-being and sustainability (Kellert et al., 2008). Numerous studies have explored 

the benefits of biophilic design, highlighting its potential to reduce stress, improve cognitive function, and 

enhance productivity (Ryan & Browning, 2014; Chang & Chen, 2020). 

Wooden structures, in particular, have been increasingly recognized for their compatibility with biophilic design 

due to their renewable nature, aesthetic appeal, and proven ability to improve indoor air quality and regulate 

humidity levels (Burnard & Kutnar, 2015). Research by Fell (2010) and Tsunetsugu et al. (2010) has shown that 

wooden interiors can lower heart rates and reduce cortisol levels, contributing to a more calming and restorative 

environment. 

Technological advancements such as Cross-Laminated Timber (CLT) and Glued Laminated Timber (glulam) have 

further expanded the possibilities of using wood in large-scale architectural projects. These materials offer 

strength comparable to steel but with significantly lower embodied energy, making them ideal for high-rise 

buildings and urban infrastructure (Brown, 2019). Studies by Dodoo et al. (2019) and Churkina et al. (2020) 

emphasize the environmental benefits of wood, particularly its role in reducing carbon emissions and energy 

consumption. 

Methodology: 

This study employs a qualitative research methodology, supported by case studies of notable wooden biophilic 

structures, including The Tree in Bergen, Norway, International House in Sydney, Australia, and the Lorient 

Multimodal Hub in Lorient, France. These buildings were selected for their innovative use of wood in both 

structural and aesthetic capacities and their alignment with biophilic design principles. 
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The research methodology includes an analysis of architectural design features, material choices, and 

sustainability metrics. Data on energy consumption, carbon emissions, and indoor environmental quality were 

gathered from building performance reports and academic studies. Additionally, interviews with architects and 

engineers involved in these projects provided insights into the challenges and benefits of integrating wood into 

biophilic design. 

The study also incorporates a literature review to frame the research within the broader context of biophilic 

design and sustainable architecture. Quantitative data from existing studies were used to assess the 

environmental and psychological impacts of wooden structures, particularly in terms of energy efficiency and 

occupant well-being. 

Results and Conclusions: 

The analysis of the case studies reveals several key findings. First, the use of wood in biophilic design significantly 

enhances energy efficiency. Wooden buildings such as The Tree and International House demonstrated energy 

savings of 25-40% compared to traditional steel or concrete structures. This is largely due to wood's natural 

insulating properties, which reduce the need for artificial heating and cooling systems (Schiavon & Altomonte, 

2014). 

Second, wooden structures play a crucial role in reducing carbon emissions. As a carbon sink, wood stores carbon 

dioxide absorbed by trees during their growth, which helps offset the carbon footprint of the construction 

process. The buildings studied in this research were found to reduce annual carbon emissions by an average of 

25 tons, supporting broader sustainability goals (Churkina et al., 2020). 

Third, the psychological benefits of wooden interiors were evident across all case studies. Occupants reported 

lower stress levels, improved mood, and enhanced cognitive function when exposed to wooden environments. 

This aligns with previous research on the health benefits of natural materials in biophilic design (Chang & Chen, 

2020). Wooden interiors were also found to contribute to a more balanced indoor climate, with better humidity 

control and air quality, which further promotes well-being (Burnard & Kutnar, 2015). 

In conclusion, this study demonstrates that the integration of wood in biophilic design offers significant benefits 

in terms of sustainability and human health. Wooden buildings not only reduce energy consumption and carbon 

emissions but also create environments that promote psychological well-being and stress reduction. The use of 

innovative materials like CLT and glulam is paving the way for taller, more complex wooden structures in urban 

settings, making biophilic design a viable solution for future sustainable architecture. Future research should 

continue to explore the potential of wood in biophilic design, particularly in addressing durability challenges and 

expanding its application in large-scale urban projects. 

 


